[bookmark: _GoBack]

31.05.2021 № 323-нму «С»

О проведении практики
студентов факультета физической культуры

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 курса дневной, заочной и заочной сокращенной форм получения высшего образования                      I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культура»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную педагогическую практику                                    в оздоровительных лагерях студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культура».
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 06.09.2021.
2. Провести производственную педагогическую практику                                    в оздоровительных лагерях студентов 3 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культура».
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 07.09.2021.
3. Провести производственную педагогическую практику                                 в оздоровительных лагерях студентов 3 курса заочной формы получения

высшего образования I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культура».
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 08.09.2021.
4. Руководство от факультета практикой студентов возложить                         на старшего преподавателя кафедры теории физической культуры и спортивной медицины В.З.Поболя.
5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета физической культуры В.В.Храмова.

Проректор по учебной работе				                          Ю.Э.Белых

Начальник учебно-методического управления

_________________  М.Я.Колоцей
____ _____________ 2021

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________  Т.О.Нахильницкая
____ _____________ 2021

Руководитель практики

__________________  Н.П.Хорощева
____ ______________ 2021

Декан факультета физической культуры

__________________  В.В.Храмов
____  _____________  2021

3

Приложение 1 к приказу
______________2021 № ________________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	Срок прохождения практики
	Смена
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Алб Элина Викторовна
	Платная
	ДОЛ «Юность» Гродненского района
	06.06.21-23.06.21
	1
	Поболь В.З., стар-ший преподава-тель кафедры тео-рии физической культуры и спор-тивной медицины

	2.
	Сапотько Александр Николаевич
	Бюджетная

	1

	3.
	Винцкевич Кирилл Юрьевич
	Платная

	1

	4.
	Марецкая Надежда Валерьевна
	Бюджетная

	1

	5.
	Олешкевич Даниил Сергеевич
	Бюджетная

	1

	6.
	Федорович Мария Михайловна
	Платная

	1

	7.
	Скиба Ульяна Олеговна
	Платная

	1

	8.
	Антонович Валерия Владимировна
	Бюджетная

	1

	9.
	Лучиц Екатерина Дмитриевна
	Бюджетная

	1

	10.
	Толкачев Михаил Игоревич
	Бюджетная

	26.06.21-13.07.21
	2

	11.
	Онода Татьяна Владимировна
	Бюджетная

	2

	12.
	Стасюкевич Ксения Евгеньевна
	Бюджетная

	2

	13.
	Василевская Каролина Анатольевна
	Бюджетная

	2

	14.
	Лобко Ирина Николаевна
	Бюджетная

	26.0621.-13.07.21
	2

	15.
	Санукевич Василий Васильевич
	Бюджетная

	2

	16.
	Замана Ян Юрьевич
	Бюджетная

	2

	17.
	Пелихан Дмитрий Олегович
	Бюджетная

	2

	18.
	Олешук Илья Михайлович
	Бюджетная

	2

	19.
	Августинович Андрей Мирославович
	Бюджетная
	ДОЛ «Дружба» Гродненского района

	06.06.21-23.06.21

	1

	20.
	Ковзусь Кирилл Андреевич
	Платная

	1

	21.
	Романчук Дмитрий Денисович
	Платная

	1

	22.
	Чимбур Никита Игоревич
	Бюджетная

	1

	23.
	Кашко Денис Александрович
	Платная

	1

	24.
	Янковский Кирилл Анатольевич
	Бюджетная

	1

	25.
	Чекан Александр Сергеевич
	Платная

	1

	26.
	Садовский Владислав Александрович
	Бюджетная
	ДОЛ «Купалинка» Гродненского района
	05.06.21-23.06.21
	1

	27.
	Соловьев Максим Сергеевич
	Платная

	1

	28.
	Карпенко Кирилл Владимирович
	Платная

	1

	29.
	Малиевский Артур Юрьевич
	Платная

	1

	30.
	Артюх Снежана Сергеевна

	Бюджетная

	26.06.21-14.07.21
	2

	31.
	Юрчик Татьяна Валерьевна
	Платная

	2

	32.
	Корытцо Валерия Александровна
	Бюджетная

	2

	33.
	Автухова Диана Александровна
	Бюджетная

	2

	34.
	Козлов Александр Александрович
	Бюджетная
	ДОЛ «Зорька» Гродненского района
	07.06.21-24.06.21

	1

	35.
	Гомолко Никита Александрович
	Бюджетная

	1

	36.
	Бурчик Алексей Геннадьевич
	Бюджетная

	1

	37.
	Войшель Дмитрий Анатольевич
	Платная

	1

	38.
	Сухоруков Илья Павлович
	Бюджетная

	1

	39.
	Ломако Дмитрий Сергеевич
	Бюджетная

	1

	40.
	Безмен Владислав Сергеевич
	Бюджетная

	1

	41.
	Бычковский Илья Геннадьевич
	Платная

	1

	42.
	Боровский Максим Сергеевич
	Платная

	1

	43.
	Якимович Алексей Андреевич
	Бюджетная

	1

	44.
	Мойсеенко Виктор Павлович
	Платная

	1

	45.
	Ганисевская Анастасия Леонидовна
	Бюджетная

	1

	46.
	Клубович Кирилл Дмитриевич
	Платная

	1

	47.
	Таранда Александр Янович
	Платная

	1

	48.
	Машталеров Артур Владимирович
	Платная

	1

	49.
	Иванова Марта Ильинична
	Бюджетная

	17.07.21-03.08.21
	3

	50.
	Рекеть Надежда Витальевна *
	Бюджетная

	3

	51.
	Болтох Ростислав Русланович
	Платная

	3

	52.
	Хвиневич Елизавета Юрьевна
	Бюджетная
	ДОЛ «Озёры» Гродненского района

	06.06.21-21.06.21
	1

	53.
	Ашейчик Олег Владимирович
	Бюджетная

	1

	54.
	Артюх Александра Сергеевна
	Бюджетная

	24.06.21-12.07.21
	2

	55.
	Захарчик Сергей Витольдович
	Платная
	ДОЛ «Голубая волна» Зельвенского района
	03.06.21-21.06.21
	1

	56.
	Травкова Анна Александровна
	Бюджетная
	УСУ «Гродненская СДЮШОР № 3»
	07.06.21-30.06.21
	1

	57.
	Махнач Дмитрий Юрьевич
	Бюджетная
	ГУФКиС «Баскетбольный клуб «Принеманье» ОСП «СДЮШОР №7»

	1

	58.
	Белашевич Владислав Вячеславович
	Платная
	ООО «НФК Крумкачы»
	01.06.21-31.08.21
	1

	59.
	Зайко Дмитрий Михайлович
	Бюджетная
	ГУ «Скидельская ДЮСШ»
	07.06.21-30.06.21
	1

	60.
	Меженный Николай Андреевич
	Платная
	УСУ «Гродненская СДЮШОР № 8»
	01.06.21-19.05.21
	1

	61.
	Матук Артем Викторович
	Платная
	УСУ «Гродненская СДЮШОР № 2»
	07.06.21-30.06.21
	1

	62.
	Васкевич Анастасия Васильевна
	Бюджетная
	СОЛ «Дельфины 2021» Гродненского района
	07.06.21-26.06.21
	1

	63.
	Ажгирей Павел Александрович
	Бюджетная
	ГУ «Адампольский ОСОЛ «Олимпиец»
	18.07.21-04.08.21
	3

	64.
	Мамедов Шуай Мусаевич
	Бюджетная
	УО «Гродненский государственный област-ной Дворец творчества детей и молодежи»
	07.06.21-25.06.21

	1

	65.
	Алтыбаев Азамджан
	Платная

	1

	66.
	Байрамалыев Бегенч
	Платная

	1

	67.
	Гельдыев Джемшит
	Платная

	1

	68.
	Мухамметниязов Овез
	Платная

	1

	69.
	Овездурдыев Бердимырат
	Платная

	1

	70.
	Оразгелдиев Мейлис
	Платная

	1

	71.
	Пирджанов Атамырат
	Платная

	1

	72.
	Ягшымырадов Язмырат
	Платная

	1

	73.
	Сидоренко Анна Вадимовна
	Бюджетная
	ГУО «Бобруйский оздоровительный лагерь «Мечта»
	03.06.21-20.06.21
	1

	74.
	Тумарев Никита Васильевич
	Платная
	ОЛ «Чайка», Ляховичский район
Брестской области
	07.06.21-24.06.21
	1

	75.
	Бойгот Артем Сергеевич
	Платная
	У «ДЮСШ, г. Щучина»
	12.06.21-29.06.21
	1

	76.
	Прохор Евгений Геннадьевич
	Бюджетная
	ОЛЛ «Россь» Волковысского района
	27.06.21-16.07.21
	2

	77.
	Зубко Игорь Александрович
	Платная
	УСУ «Гродненская СДЮШОР № 2»
	07.06.21-30.06.21
	1

	78.
	Быстров Николай Александрович
	Платная
	ДОЛ «Озёры» Гродненского района
	24.06.21-12.07.21
	2

	79.
	Савчук Инна Александровна
	Бюджетная
	ГУ «Гродненский областной центр олим-пийского резерва по гребным видам спорта»
	01.07.21-21.07.21
	2

Приложение 2 к приказу
______________2021 № ________________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	Срок прохождения практики
	Смена
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Астюкевич Виктория Михайловна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 35 имени Н.А.Волкова г. Гродно»
	07.06.21-30.06.21
	1
	Поболь В.З., стар-ший преподава-тель кафедры тео-рии физической культуры и спор-тивной медицины

	2.
	Банчук Владимир Дмитриевич
	Бюджетная

	1

	3.
	Долгошеев Дмитрий Игоревич
	Платная
	ГУО «Учебно-педагогический комплекс Орлевский детский сад-средняя школа имени С.Н. Шупени»
	01.06.21-20.06.21
	1

	4.
	Жернак Дмитрий Владимирович
	Бюджетная
	ГУО «Лукская средняя школа», Кореличский район
	28.06.21-22.07.21
	2

	5.
	Жук Анастасия Дмитриевна
	Платная
	ГУ «Волковысская СДЮШОР № 1»
	01.06.21-24.06.21
	1

	6.
	Красногир Павел Михайлович
	Платная
	УСУ «Гродненская ДЮШОР № 5»
	07.06.21-30.06.21
	1

	7.
	Левоневский Роман Викторович
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 35 имени Н.А.Волкова г. Гродно»

	1

	8.
	Летко Елизавета Викторовна
	Платная
	ГУ «Волковысская СДЮШОР № 1»
	01.06.21-24.06.21
	1

	9.
	Межуева Анастасия Анатольевна
	Платная
	УСУ «Гродненская СДЮШОР № 8»
	07.06.21-30.06.21
	1

	10.
	Крыжановская Мария Юрьевна
	Бюджетная
	ГУФКиС «Баскетбольный клуб «Принеманье» ОСП «СДЮШОР № 7»
	01.06.21-24.06.21
	1

	11.
	Милош Диана Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Учебно-педагогический комплекс Ворнянский ясли-сад средняя школа», Островецкий район

	1

	12.
	Михневич Татьяна Александровна
	Бюджетная
	ГУФКиС «Баскетбольный клуб «Принеманье» ОСП «СДЮШОР №7»

	1

	13.
	Мосько Арина Олеговна
	Бюджетная

	1

	14.
	Мурашко Артем Владимирович
	Бюджетная
	Учреждение «Гродненская профсоюзная центральная специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва единоборств»
	07.06.21-30.06.21
	1

	15.
	Раткевич Анастасия Александровна
	Платная
	ГУО «УПК Вишневский ясли-сад-средняя школа» Слонимский район

	1

	16.
	Саврук Юлия Витальевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Щучина»
	03.06.21-28.06.21
	1

	17.
	Филиппова Анастасия Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 4 имени П.И.Батова г. Слонима»
	05.07.21-28.07.21
	2

	18.
	Харченко Филипп Викторович
	Платная
	УСУ «Ошмянская детско-юношеская спортивная школа имени
А.С.Барбашинского»
	01.06.21-26.06.21
	1

	19.
	Шилова Елизавета Николаевна
	Бюджетная
	УСУ «Гродненская СДЮШОР № 2»
	07.06.21-30.06.21
	1

	20.
	Нарута Павел Александрович
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 35 имени Н.А.Волкова г. Гродно»

	1

	21.
	Мазука Виталий Иванович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 18 г. Гродно»

	1

Приложение 3 к приказу
______________2021 № ________________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	Срок прохождения практики
	Смена
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Хмелевич Владислав Николаевич
	Платная
	ГУО «Повитьевский детский-сад средняя школа»
	01.06.21-21.06.21
	1
	Поболь В.З., стар-ший преподава-тель кафедры тео-рии физической культуры и спор-тивной медицины

	2.
	Куришта Анастасия Дмитриевна
	Бюджетная
	У «Гродненская СДЮШОР «Обухово»»
	07.06.21-20.06.21
	1

	3.
	Максимов Дмитрий Валерьевич
	Платная
	ГУО «Средняя школа№ 9 г. Слонима»
	03.06.21-28.06.21
	1

	4.
	Бирило Маргарита Геннадьевна
	Бюджетная
	У «Гродненская областная СДЮШОР профсоюзов «Неман»»
	07.06.21-30.06.21
	1

	5.
	Духанин Денис Валерьевич
	Платная
	ГУФКиС «Баскетбольный клуб «Принеманье» ОСП «СДЮШОР №7»
	07.06.21-24.06.21
	1

	6.
	Сакута Виктор Викторович
	Бюджетная
	У «Гродненская СДЮШОР «Обухово»
	07.06.21-20.06.21
	1

	7.
	Куницкая Наталья Николаевна
	Платная
	ЛОЛ «Свитязь» Новогрудского района
	23.06.21-10.07.21
	2

	8.
	Бобко Дарья Борисовна
	Бюджетная
	ГУО «ЦТДМ «Прамень» г. Гродно»
	07.06.21-20.06.21
	1

	9.
	Белов Андрей Сергеевич
	Платная
	ГУО «Физкультурно-спортивный центр детей и молодежи Новобелицкого района г. Гомеля «Золотая рысь»
	01.07.21-16.07.21
	1

	10.
	Гоголь Елизавета Олеговна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 27 г. Гродно»
	07.06.21-27.06.21
	1

	11.
	Полякова Дарья Евгеньевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 42 г. Минска»
	01.06.21-24.06.21
	1

	12.
	Демьянченко Владимир Николаевич
	Платная
	ДОЛ «Ласточка» Островецкого района
	05.06.21-20.06.21
	1

	13.
	Максимец Виктория Руслановна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 41 г. Гродно»
	14.06.21-23.06.21
	2

	14.
	Каштелян Юрий Сергеевич
	Платная
	Частное унитарное предприятие по оказанию услуг «ДАРцентр»
	01.06.21-09.06.21
	1

	15.
	Юровская Полина Эдуардовна
	Платная
	ДОЛ «Юность» Гродненского района
	06.06.21-23.06.21
	1

	16.
	Буча Екатерина Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 33 г. Гродно»
	07.06.21-29.06.21
	1

	17.
	Царь Руслан Дмитриевич
	Платная
	ГУО «Малоберестовицкая средняя школа»
	14.06.21-22.06.21
	2

	18.
	Неведомский Александр Николаевич
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Гродно»
	07.06.21-30.06.21
	1

	19.
	Белоус Виталий Валерьевич
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 1 г. Дятлово»
	02.08.21-25.08.21
	3

	20.
	Блюдник Валерий Янович
	Платная
	СОЛ «Олимпия» Щучинского района
	12.06.21-29.06.21
	1

	21.
	Маковецкий Денис Николаевич
	Платная
	СОЛ «Олимпия» Щучинского района
	12.06.21-29.06.21
	1

	22.
	Лупач Евгений Дмитриевич
	Платная
	ОЛ «Лесной» Слонимского района
	05.07.21-28.07.21
	1

	23.
	Яндиев Тимур Якубович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Гродно»
	06.06.21-20.06.21
	1

	24.
	Кутай Ксения Дмитриевна
	Бюджетная
	У «Гродненская областная СДЮШОР профсоюзов «Неман»»
	07.06.21-30.06.21
	1

	25.
	Джуварлинский Алиш Ялчин Оглы
	Платная
	ДОЛ «Юность» Гродненского района
	06.06.21-23.06.21
	1

	26.
	Жаафар Анна Владимировна
	Платная
	УСУ «Гродненская ОСДЮШОР
имени А.Н.Сапеги»
	28.06.21-15.07.21
	2

	27.
	Гануско Агата Александровна
	Платная
	СУ «Гродненский ФК «Неман» СДЮШОР
по футболу»
	07.06.21-24.06.21
	1

	28.
	Якуцевич Яна Андреевна
	Платная
	УСУ «Гродненская ОСДЮШОР им А.Н. Сапеги»
	28.06.21-15.07.21
	2

	29.
	Сафян Даниеэль Ашотович
	Платная
	ООО «ВРЭСТТАЙМ» «Территория спорта» г. Москва, Российская федерация
	15.06.21-06.07.21
	2

	30.
	Дробот Вероника Дмитриевна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 9 г. Гродно»
	07.06.21-30.06.21
	1

	31.
	Бердиев Мердан
	Платная
	Министерство энергетики Туркменистана Объединение «Энергохызмат» ОЛ «Чынар»
	07.06.21-30.06.21
	1

	32.
	Довыев Мями
	Платная

	07.06.21-30.06.21
	1

	33.
	Пудаков Бердимырат
	Платная

	07.06.21-30.06.21
	1

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета физической культуры»

1. В.В.Храмов – декан факультета физической культуры;
2. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                   Н.П.Хорощева